
V Pardubicích dne 5.8. 2021

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Využití chromatografických technik pro analýzu umělých sladidel.

Autor: Tomáš Škop

Vedoucí: doc. Ing. Lenka Česlová, Ph.D.

Bakalářská práce Tomáše Škopa, psaná formou literární rešerše, se zabývá možnostmi 

analýzy umělých sladidel pomocí chromatografických technik. Nejprve se autor věnuje 

obecné charakteristice vybraných umělých sladidel a poté jejich analýze pomocí plynové a 

kapalinové chromatografie.

Tomáš Skop pracoval na bakalářské práci více let, ale až tento rok intenzivněji. 

Bakalářská práce je prezentována přehledně s logickým členěním textu do jednotlivých 

kapitol. Pro ucelenou formu bakalářské práce však byly nutné značné korekce ze strany 

vedoucí. Změny navržené vedoucí byly však akceptovány a výsledná kvalita práce je na 

dobré úrovni. Nedostatky, které se v práci vyskytují nejsou tak významné.

Závěrem mohu konstatovat, že Tomáš Skop zvládl práci s vědeckou literaturou a 

vypracovat literární rešerši na dané téma. Zadání bakalářské práce bylo splněno, proto ji 

doporučuji k obhajobě a hodnotím

c.

doc. Ing. Lenka Česlová, Ph.D.


